

収 支 計 算 書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	[39,359,980]	[33,750,000]	[5,609,980]	116.62	
基本財産受取利息収入	10,471,782	10,250,000	221,782	102.16	
基本財産受取配当金収入	28,888,198	23,500,000	5,388,198	122.92	
特定資産運用収入	[66,091]	[1,000]	[65,091]	6609.10	
特定資産受取利息収入	66,091	1,000	65,091	6609.10	
入会金収入	[12,450,000]	[5,000,000]	[7,450,000]	249.00	
入会金収入	12,450,000	5,000,000	7,450,000	249.00	
会費収入	[1,103,367,000]	[1,102,610,000]	[757,000]	100.06	
通常会費収入	836,375,000	835,260,000	1,115,000	100.13	
維持会費収入	175,450,000	176,550,000	△ 1,100,000	99.37	
研究会費収入	91,542,000	90,800,000	742,000	100.81	
事業収入	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	100.00	
受託収入	3,000,000	3,000,000	0	100.00	同友クラブ
受取負担金収入	[113,182,525]	[89,370,000]	[23,812,525]	126.64	
リーダーシップ・プログラム受取負担金収入	13,200,000	12,000,000	1,200,000	110.00	
ジュニア・リーダーシップ・プログラム受取負担金収入	8,250,000	7,200,000	1,050,000	114.58	
創発の会受取負担金収入	23,925,000	20,170,000	3,755,000	118.61	
受取負担金収入(公1)	35,333,177	20,000,000	15,333,177	176.66	
受取負担金収入(公2)	32,474,348	30,000,000	2,474,348	108.24	
寄付金収入	[182,600,000]	[165,200,000]	[17,400,000]	110.53	
法人賛助会費収入	157,900,000	153,400,000	4,500,000	102.93	
基本財産維持会費収入	21,400,000	11,000,000	10,400,000	194.54	
個人寄付金収入(一般)	2,900,000	0	2,900,000		
個人寄付金収入(指定)	400,000	800,000	△ 400,000	50.00	
雑収入	[1,067,300]	[502,000]	[565,300]	212.60	
受取利息収入	402,916	2,000	400,916	20145.80	
雑収入	664,384	500,000	164,384	132.87	株主優待券交換他
事業活動収入合計	1,455,092,896	1,399,433,000	55,659,896	103.97	
2. 事業活動支出					
事業費支出	[966,325,357]	[1,072,264,000]	[△ 105,938,643]	90.12	
持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業支出	596,949,705	678,941,000	△ 81,991,295	87.92	
持続可能な社会の構築に関する国内外の交流事業支出	230,528,209	243,350,000	△ 12,821,791	94.73	
会員相互啓発事業支出	110,180,807	114,973,000	△ 4,792,193	95.83	
役員退職金支出	18,097,305	0	18,097,305		
退職給付支出	10,569,331	35,000,000	△ 24,430,669	30.19	
管理費支出	[329,475,621]	[351,653,000]	[△ 22,177,379]	93.69	
給与手当支出	141,457,505	151,503,000	△ 10,045,495	93.36	
福利厚生費支出	21,493,145	23,172,000	△ 1,678,855	92.75	
会議費支出	33,598,679	38,620,000	△ 5,021,321	86.99	
事務所借室費支出	43,102,770	47,441,000	△ 4,338,230	90.85	
旅費交通費支出	1,726,487	2,008,000	△ 281,513	85.98	
通信・郵送費支出	2,944,622	3,642,000	△ 697,378	80.85	
印刷・資料費支出	5,453,642	6,011,000	△ 557,358	90.72	
支払負担金支出	1,791,600	3,700,000	△ 1,908,400	48.42	
情報機器維持費支出	15,112,872	18,687,000	△ 3,574,128	80.87	
事務局諸経費支出	49,102,922	51,869,000	△ 2,766,078	94.66	
役員退職金支出	7,027,375	0	7,027,375		
退職給付支出	6,664,002	5,000,000	1,664,002	133.28	
事業活動支出合計	1,295,800,978	1,423,917,000	△ 128,116,022	91.00	
事業活動収支差額	159,291,918	△ 24,484,000	183,775,918		

収 支 計 算 書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
基本財産取崩収入	[154,700,000]	[154,700,000]	[0]	100.00	
基本財産維持資産取崩収入	154,700,000	154,700,000	0	100.00	
特定資産取崩収入	[75,551,464]	[155,840,000]	[△ 80,288,536]	48.48	
役員退職引当資産取崩収入	25,124,680	0	25,124,680		
退職給付引当資産取崩収入	17,233,333	40,000,000	△ 22,766,667	43.08	
減価償却引当資産取崩収入	32,565,631	115,240,000	△ 82,674,369	28.25	
公益目的事業資産取崩収入	600,000	600,000	0	100.00	
未来選択会議事業資産取崩収入	27,820	0	27,820		
長期前払費用取崩収入	[767,866]	[650,000]	[117,866]	118.13	
長期前払費用取崩収入	767,866	650,000	117,866	118.13	
投資活動収入合計	231,019,330	311,190,000	△ 80,170,670	74.23	
2. 投資活動支出					
基本財産取得支出	[21,800,000]	[11,800,000]	[10,000,000]	184.74	
基本財産維持資産取得支出	21,800,000	11,800,000	10,000,000	184.74	
特定資産取得支出	[239,763,885]	[231,003,000]	[8,760,885]	103.79	
役員退職引当資産取得支出	6,529,200	9,603,000	△ 3,073,800	67.99	
退職給付引当資産取得支出	57,809,833	28,700,000	29,109,833	201.42	
減価償却引当資産取得支出	164,700,000	184,700,000	△ 20,000,000	89.17	
公益目的事業資産取得支出	8,000,000	8,000,000	0	100.00	
未来選択会議事業資産取得支出 (前年度過大取崩し額戻し)	2,724,852	0	2,724,852		
固定資産取得支出	[19,976,128]	[88,900,000]	[△ 68,923,872]	22.47	
固定資産取得支出	19,646,128	36,100,000	△ 16,453,872	54.42	
ソフトウェア取得支出	330,000	52,800,000	△ 52,470,000	0.62	
長期前払費用取得支出	[127,214]	[0]	[127,214]		
長期前払費用支出	127,214	0	127,214		
投資活動支出合計	281,667,227	331,703,000	△ 50,035,773	84.91	
投資活動収支差額	△ 50,647,897	△ 20,513,000	△ 30,134,897		
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	[0]	[0]	[0]		
財務活動収入合計	0	0	0		
2. 財務活動支出	[0]	[0]	[0]		
財務活動支出合計	0	0	0		
財務活動収支差額	0	0	0		
IV 予備費支出	[0]	[30,000,000]	[△ 30,000,000]		
予備費支出	—	30,000,000	△ 30,000,000		
当 期 収 支 差 額	108,644,021	△ 74,997,000	183,641,021		
前期繰越収支差額	266,414,009	266,414,009	0	100.00	
次期繰越収支差額	375,058,030	191,417,009	183,641,021	195.93	